Муниципальное образование
Тосненский район Ленинградской области

Администрация
П Р О Т О К О Л  № 2/19

заседания координационной комиссии в области развития малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального образования Тосненский район

Ленинградской области.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Горленко С.А. -  заместитель главы администрации муниципального
образования Тосненский район Ленинградской области (далее -  МО ТРЛО);

Секретарь комиссии: Алфимова Л.И. -  ведущий специалист отдела стратегического развития,
экономического анализа и экономической политики комитета социально-экономического раз
вития (КСЭР) администрации МО ТРЛО;

Члены комиссии: Закамская Евгения Николаевна -  председатель КСЭР администрации МО
ТРЛО; Гончарова Марина Валерьевна -  член Консультативного Совета предпринимателей
при Законодательном собрании Ленинградской области; Палеева Светлана Алексеевна -  заве
дующая сектором поддержки малого, среднего бизнеса, некоммерческих организаций и раз
вития потребительского рынка (КСЭР); Абакшонок Ирина Владимировна -  исполнительный
директор Фонда «Муниципальный центр поддержки предпринимательства» (далее Фонд
МЦПП); Ковалева Ирина Михайловна - директор филиала ГБУ ЛО «Многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг» «МФЦ» «Тосненский» (да
лее МФЦ); Грязнова Лариса Федоровна -  депутат Совета депутатов Никольского городского
поселения ТРЛО.

Повестка дня:

1. О направлении представителей Тосненского района для включения в состав региональной
команды для участия в обучении на базе НОЧУВО «Московский финансово-промышленный
университет «Синергия» для повышения качества предоставляемых субъектам МСП государ
ственных (муниципальных) услуг и мер поддержки.

2. О комплектовании районной команды для участия в региональном этапе чемпионата «Ку
бок Ладоги по стратегии и управлению бизнесом»

Слушали:

Вступительное слово: Горленко С.А.

На заседании присутствует 8 членов комиссии из 12. Согласно п. 4.14. положения о коорди
национной комиссии в области развития малого и среднего предпринимательства на террито
рии МО ТРЛО заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не ме
нее половины членов Координационной комиссии.

По первому и второму вопросу докладызала председатель КСЭР администрации МО ТРЛО
Е.Н. Закамская.

г. Тосно
Малый зал администрации

09 августа 2019г.
14:00

1

г
Решили:

1.

2.

Предложить администрации МО Тосненский район J10 направить на обучение в НО-
ЧУВО «Московский финансово-промышленный университет «Синергия» в составе
региональной команды следующих лиц:
- представители администрации МО Тосненский район Ленинградской области: Пале-
ева С.А. (заведующая сектором поддержки малого, среднего бизнеса, некоммерческих
организаций и развития потребительского рынка комитета социально-экономического
развития), Бойко В.Р. (главный специалист сектора поддержки малого, среднего биз
неса, некоммерческих организаций и развития потребительского рынка);
- представители инфраструктуры поддержки предпринимателей: Абакшонок И.В. (ди
ректор Фонда «Муниципальный центр поддержки предпринимательства»), Мокеева
А.С. (консультант Фонда «Муниципальный центр поддержки предпринимательства».

Предложить администрации МО Тосненский район J10 в целях комплектования ко
манды:
- направить письма в Фонд «Муниципальный центр поддержки предприниматель
ства», ГБПОУ J10 «Тосненский политехнический техникум», ГБПОУ ДО «Лисинский
лесной колледж»;
- разместить информацию для заинтересованных лиц на сайте администрации МО
ТРЛО, а также на сайте Фонда «Муниципальный центр поддержки предприниматель
ства».

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии: Л.И. Алфимова

С.А. Горленко

2